DATENBLATT
T1R 236-20Z-M20
1 Leitungseinführung M 20 x 1.5
Kunststoffgehäuse
weitgehend öl- und benzinbeständig
große Auswahl an Betätigungselementen
30 mm x 58,5 mm x 30 mm
schutzisoliert

Hinweis (Allgemein) Schalter mit 2 Schließerkontakten sind nicht für
Sicherheitsaufgaben geeignet
Typenschlüssel
Produkt-Typbezeichnung:
(1)(2) 2(3)6-(4)Z(5)-(6)-(7)-(8)-(9)
(1)
Z Sprungschaltung
T Schleichschaltung (nicht für AF/S)
(2)
S Druckbolzen S
R Rollendruckbolzen R
4S Druckbolzen 4S
4R Rollendruckbolzen 4R
1R Rollenhebel 1R
K Rollenhebel K
3K Winkelhebel 3K
4K Winkelhebel 4K
K4 Winkelhebel K4
1H Rollenschwenkhebel 1H
7H Rollenschwenkhebel 7H
10H Stabschwenkhebel 10H
12H Rollenschwenkhebel 12H
14H Rollenschwenkhebel 14H
AF Federstabhebel AF
RMS Messingrolle
(3)
3 schmale Bauform
215 breite Bauform
(4)
02 2 Öffner (NC)
11 1 Schließer (NO) / 1 Öffner (NC)
20 2 Schließer (NO), (Schalter mit 2 Schließerkontakten
sind nicht für Sicherheitsaufgaben geeignet)
(5)
H Schleichschaltung mit Staffelung
UE Schleichschaltung mit Überdeckung
(6)
ohne Leitungseinführung M20
ID Schneidklemmtechnik
NPT Leitungseinführung NPT 1/2“
ST M12 Steckeranschluss in A-Codierung
ST-2310 M12 Steckeranschluss in B-Codierung
(7)
1297 Gehäuse mit Querlanglöchern
(8)
2138 Rollenschwenkhebel 7H für Positionsschalter mit
Sicherheitsfunktion
(9)
1637 Kontaktvergoldung
Abbildungen
Produktbild (Katalogeinzelphoto )
ID: k236rf03
| 843,0 kB | .jpg | 352.778 x 784.931 mm - 1000 x 2225 Pixel -
72 dpi
| 96,1 kB | .png | 74.083 x 164.747 mm - 210 x 467 Pixel - 72
dpi
Produktbild (Katalogeinzelphoto )
ID: k236sf01
| 776,0 kB | .jpg | 352.778 x 692.856 mm - 1000 x 1964 Pixel -
72 dpi
| 85,8 kB | .png | 74.083 x 145.344 mm - 210 x 412 Pixel - 72
dpi
Maßzeichnung Grundgerät
ID: 1-236g01
| 4,0 kB | .png | 74.083 x 73.378 mm - 210 x 208 Pixel - 72 dpi
| 115,0 kB | .jpg | 352.778 x 349.956 mm - 1000 x 992 Pixel -
72 dpi
Maßzeichnung Betätiger
ID: 1r236g03
| 111,6 kB | .cdr |
| 6,5 kB | .png | 74.083 x 51.506 mm - 210 x 146 Pixel - 72 dpi